
1 

 

                                                                                           PATVIRTINTA 

                                                                                            Mažeikių dailės mokyklos direktorės 

                                                                                            2023 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. V-40 

 

 

MOKINIŲ PRIĖMIMO, IŠBRAUKIMO IŠ SĄRAŠŲ IR APMOKĖJIMO UŽ UGDYMO 

PASLAUGAS MAŽEIKIŲ DAILĖS MOKYKLOJE 

TVARKOS APRAŠAS 

 

              I. BENDROJI DALIS 

  

1. Mokinių priėmimo į Mažeikių dailės mokyklą ir šalinimo iš jos tvarkos aprašas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 29 straipsnio 5 dalimi, Mažeikių rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T1-345 ir Mažeikių dailės mokyklos 

nuostatais. 

2. Aprašas reglamentuoja mokinių priėmimą į Dailės mokyklą ir pašalinimą arba išbraukimą iš 

mokinių sąrašų ir atlygį už teikiamas ugdymo paslaugas. 

3. Dailės mokykla vykdo veiklą  pagal ugdymo planą, parengtą vadovaujantis LR Švietimo ministro 

patvirtintus Bendruosius ugdymo planus ir programas. 

4. Mažeikių dailės mokykla vykdo ankstyvojo dailės ugdymo, Formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo ( FŠPU) dailės, Neformalų vaikų švietimo (NVŠ) bei suaugusiųjų dailės programas. 

5. Tvarka ir informacija apie mokinių priėmimą skelbiama Mokyklos interneto svetainėje 

https://www.mdaile.lt/ 

 

II. PRIĖMIMO ORGANIZAVIMAS, SĄLYGOS, DOKUMENTŲ 

ĮFORMINIMAS 

 

6. Į Mokyklą priimami ikimokyklinio amžiaus (nuo 5 metų) vaikai ir mokyklinio amžiaus (iki 19  

metų) mokiniai ir suaugusieji.  

7. Dokumentai (prašymas, vaiko gimimo liudijimo kopija) priimami  nuo gegužės mėn. 1 d. iki 

rugsėjo 25 d. Esant laisvų vietų mokinių priėmimas į mokyklą vykdomas bet kuriuo metų laiku, 

priimant į jų pasirengimo lygį atitinkančią klasę. 

8. Priimant mokytis aukštesnėse klasėse tėvai (globėjai, rūpintojai) informuojami, kad Mažeikių 

dailės mokyklos baigimo pažymėjimas išduodamas užsiėmimuose dalyvavus 1200 valandų. 

9. Mokyklą lankius mažiau nei 1200 valandų išduodama pažyma apie programoje dirbtą laiką ir 

pasiektus rezultatus. 

10. Prašymus mokytis (priedas Nr. 1) pagal ankstyvojo dailės ugdymo, FŠPU dailės bei NVŠ 

programas pateikia mokinių tėvai/globėjai. Norintys lankyti užsiėmimus pagal Suaugusiųjų dailės 

programas pateikia patys mokiniai.  

11. Stojančių į mokyklą mokinių gebėjimai netikrinami.  

12. Mokinių priėmimas į neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo, formalųjį švietimą  

papildančio ugdymo programas įforminamas Mokyklos direktoriaus įsakymu pagal pateiktus  

norinčiųjų mokytis prašymus. Įsakymo pagrindu mokinio klasės kuratorius įrašo Mokinių asmens 

bylų ir klasių segtuvų formavimo tvarkymo apraše nustatytus mokinio asmens duomenis į einamųjų 

mokslo metų mokinių sąrašą. 

13. Su priimtų į Mokyklą mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) pasirašoma mokymosi sutartis 

(priedas Nr. 2),  kurioje aptariami neformaliojo švietimo įstaigos ir asmens įsipareigojimai, jų 

nevykdymo pasekmės.  

14. Už vaiką iki 16 metų sutartį pasirašo vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų). 16–19 metų  mokinys 

sutartį gali pasirašyti pats, jei turi vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) raštišką leidimą.  

15. Mokymosi sutartis sudaroma dviem egzemplioriais ir registruojama sutarčių registracijos  

žurnale.   



2 

 

16. Iš kitų respublikos mokyklų atvykę mokiniai, pateikus lankytos mokyklos pažymą, jei yra  

laisvų vietų, priimami bet kuriuo metų laiku į jų pasirengimo lygį atitinkančią klasę.  

 

III. ATLYGIS UŽ NEFORMALIOJO ŠVIETIMO PASLAUGAS 

 

17. Atlygio dydį už neformaliojo švietimo Mokykloje paslaugas tvirtina Mažeikių rajono  

savivaldybės taryba.  

18. Atlygis už vaikų neformalųjį švietimą mokamas už mokslo metų rugsėjo 1 d.–gegužės 31 d. 

laikotarpį. 

19. Atlygis už neformalųjį vaikų švietimą neskaičiuojamas: 

19.1. už nelankytas dienas dėl mokinio ligos, kai mokyklos vaikas nelanko 1 mėn. ir ilgiau 

(tėvams pateikus mokyklos nustatytos formos prašymą); 

19.2. jei ugdymo programa nevykdoma dėl mokykloje susidariusių svarbių priežasčių 

(mokytojo ligos, mokytojo kvalifikacijos kėlimo laikotarpiu, mokytojo atostogų, ekstremalios 

situacijos, karantino); 

19.3. jei mokinys, baigęs pagrindinio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programą, 

toliau lanko išplėstinio, tęstinio meninio ugdymo, sportinio meistriškumo programas (mokyklos 

Mokytojų tarybos priimtu nutarimu); 

19.4. gabiems mokiniams, einamojo pusmečio laikotarpiui, jei jie tapo tarptautinių ar 

respublikinių konkursų laureatais, diplomantais, varžybų nugalėtojais ir prizininkais praėjusį 

mokymosi pusmetį (Mokytojų tarybos nutarimu); 

19.5. mokiniui nustatytas neįgalumas; 

19.6. jei mokinys gauna savivaldybės nustatytą NVŠ krepšelį, finansuojamą iš valstybės 

biudžeto lėšų; 

20. Atlygis už neformalųjį vaikų švietimą mažinamas 50% : 

20.1. kai mokyklą lanko du ir daugiau vaikų iš vienos šeimos; 

20.2. kai mokinių ugdymas vyksta nuotoliniu būdu dėl paskelbtos ekstremalios situacijos 

ar karantino. 

21. Tėvai (globėjai), kuriems gali būti taikomos Aprašo 19.1-19.5. ir 20.1. punktuose nustatytos 

lengvatos, kiekvienais mokslo metais iki jų pirmojo mėn. 10 d. arba pasikeitus finansinei šeimos 

padėčiai - iki einamojo mėn. 10 d. įstaigos vadovui pateikia atitinkamus dokumentus: 

21.1. prašymą dėl lengvatos taikymo (priedas 3, priedas 4); 

21.2. neįgalumą patvirtinančius dokumentus; 

21.3. šeimos sudėtį patvirtinančią pažymą.  

22. Mokinio tėvams (globėjams) nepateikus laiku lengvatas pateisinančių dokumentų,  atlygio dydis 

už vaikų neformalųjį švietimą skaičiuojamas bendrąja tvarka. 

23. Atlygio už neformalųjį vaikų švietimą lengvatos skiriamos mokyklos vadovo įsakymu ir 

pritarus mokyklos Tarybai. 

24. Atlygis skaičiuojamas už einamąjį mėnesį ir turi būti sumokėtas iki kito mėnesio 20 dienos. 

25. Nutraukus sutartį iki einamojo mėnesio 15 dienos atlygis už teikiamas paslaugas tą mėnesį 

neskaičiuojamas, o po 15 dienos – mokestis priskaičiuojamas ir yra privalomas sumokėti.  

26. Sutartis negali būti nutraukiama esant įsiskolinimui už ugdymo paslaugas. 

27. Atlygio sumažinimas įforminamas direktoriaus įsakymu.   

28. Atlyginimo sumažinimas lankantiems Suaugusiųjų dailės programos užsiėmimus nenumatomas 

ir  mokamas sutartyje nustatyta tvarka.  

23. Mokykla supažindina mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) su atlygio už neformaliojo  švietimo 

paslaugų įkainiais ir mokėjimo tvarka. 

 

IV. IŠBRAUKIMAS IŠ SĄRAŠŲ. ŠALINIMAS IŠ MOKYKLOS 

 

24. Iš mokyklos mokinių sąrašų mokiniai išbraukiami tėvams (globėjams) pateikus prašymą dėl 

sutarties nutraukimo ir moksleivio išbraukimo iš sąrašų (priedas Nr.5)  



3 

 

25. Iš mokyklos mokiniai šalinami Mažeikių dailės mokyklos tarybos sprendimu kai:  

25.1. daugiau kaip vieną mėnesį nelanko mokyklos be pateisinamos priežasties; 

25.2. po pusmečio kūrybinių darbų peržiūros, Mokytojų tarybai nutarus, kad neįvykdyti 

minimalūs lankomos programos reikalavimai  

25.3. už nuolatinius grubius Dailės mokyklos mokinių elgesio taisyklių pažeidimus;  

26. Pašalinimas dokumentuojamas Dailės mokyklos direktoriaus įsakymu. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS   

 

27. Už ugdymą dailės mokykloje mokamas nustatyto dydžio mokestis. 

28. Mokyklos direktoriaus įsakymai dėl priėmimo ar šalinimo gali būti skundžiami Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

                                              


